平成 28 年 12 月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 大 光

代表者名 代表取締役社長 金 森  武

（コード番号：３１６０）

問合せ先 常務取締役管理本部長
秋 山 大 介

兼総務部長

（ TEL. 0584-89-7777）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年７月 13 日に公表いたしました業績予想について、下記のとお

り修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

 業績予想の修正について

平成 29 年５月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正(平成 28 年６月１日～平成 28 年 11 月 30 日)

(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ) 27,900 315 325 192 32 円 46 銭

今回修正予想(Ｂ) 27,366 268 281 152 25 円 78 銭

増減額(Ｂ－Ａ) △533 △46 △43 △39

増減率(％) △1.9 △14.7 △13.4 △20.6

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 28年５月期第２四半期)
26,086 302 310 115 19 円 42 銭

平成 29 年５月期通期連結業績予想数値の修正(平成 28 年６月１日～平成 29 年５月 31 日)

(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 58,100 890 904 610 103 円 03 銭

今回修正予想(Ｂ) 56,200 760 780 525 88 円 66 銭

増減額(Ｂ－Ａ) △1,900 △130 △124 △85

増減率(％) △3.3 △14.6 △13.7 △13.9

(ご参考)前期実績

(平成 28 年５月期)
53,824 816 831 387 65 円 44 銭

修正の理由

当第２四半期累計期間の連結業績につきましては、売上高は、原料価格の下落等による販売価格低

下の影響などから、前回発表予想を下回る見込みとなりました。利益面におきましては、売上高が予

想を下回る見込みとなったことに伴う売上総利益の減少に加え、当初計画していなかったアミカ店舗

におけるＬＥＤ照明導入に伴う経費増加の影響などから、前回発表予想を下回る見込みとなりました。

また、通期の業績予想につきましては、当第２四半期連結累計期間の業績及び最近の動向を踏まえ、

上記のとおり修正することといたします。

※ 本資料に記載されている業績予想は、発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上